岐阜県政記者クラブ加盟社各位

フランス・リヨンにおいて日本酒フェアに参加しました！

県では、欧州における県産の日本酒の海外販路拡大のため、フランス・リヨンで開催され

た「ＷＡＳＨＯＫＵ」イベントにおいて、日本酒フェアに参加しましたのでお知らせします。

記

１  期 間  令和５年２月２２日（水）～３月５日（日）（現地時間）

２  会  場   リヨン国際美食館

所在地：9 Rue Marcel Gabriel Rivière, 69002 Lyon

３  主  催  フランス側：リヨン市、リヨン都市圏共同体、リヨン国際美食館

         日 本 側：在リヨン領事事務所、SAS ENIS

４  内    容  ・岐阜の地酒ブースを設置し、試飲・販売を実施。

・酒ソムリエのファビアン・オスモン氏による地酒セミナーを実施。

令和５年３月９日(木)岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県産品流通支援課 海外展開係 加藤

内線 3813

直通 058-272-8090

F A X 058-278-2656

【地酒セミナー内容】

・岐阜県の水質の良さや使用する酒米など酒造りの特徴をもとに、フランス食材と岐阜県

の地酒をどのように組み合わせるかを紹介。

・セミナー後半には、実際にカナッペやカニカマなどの食材と岐阜県の地酒を合わせた試

飲を実施。

【地酒セミナー参加者の感想】

・日本酒の作り方や種類、料理との組み合わせ方について学ぶことができ、とても勉強に

なった。特にフランスの食材と合わせて日本酒を試飲できたのは、とても興味深かった。

・日本酒は食前酒のイメージがあったが、ワインに代わりうる食中酒としても良い。

・今回のセミナーに参加するまでは想像もしていなかったが、これからは食事の際にワイ

ンの代わりに日本酒を飲んでみようと思った。

【地酒ブースの状況】

【地酒セミナーの状況】